
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

LAN端末用バッテリーの購入

谷内 正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２－１－２

R5.10.3

(株)SSマーケット
東京都八王子市子安町４－７
－１サザンスカイタワー八王
子６Ｆ

7010101010238 一般競争入札 5,882,800 5,448,850 92.6%

令和５年度遠隔方位測定設備センサ標準Ⅳ型等13式の調達（第２期)

谷内 正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２－１－２

R5.10.5
三菱電機(株)
東京都千代田区丸の内二丁目
７番３号

4010001008772
一般競争入札
（総合評価）

730,444,000 729,300,000 99.8%

令和５年度 電波監視車両（小型監視車）の借入

谷内 正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２－１－２

R5.10.6

ＮＥＣキャピタルソリュー
ション(株)
東京都港区港南二丁目１５番
３号

8010401021784
一般競争入札
（総合評価）

28,754,000 28,182,000 98.0%

Ku帯非静止衛星監視試験設備の調達
谷内 正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２－１－2

R5.10.13
(株)三技協
神奈川県横浜市都筑区池辺町
４５０９

7020001008686 一般競争入札 57,607,000 55,000,000 95.4%

行政相談総合システム用ソフトウェアの借入等

谷内 正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２－１－2

R5.10.20
東京センチュリー(株)
東京都千代田区神田練塀町３

6010401015821 一般競争入札 24,574,000 22,525,954 91.6%

「令和５年情報通信に関する現状報告」（令和５年版情報通信白書）
の英訳の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.2
（株）翻訳センター
東京都港区三田3-13-12

1120001089458 一般競争入札 3,773,000 3,278,000 86.8%

令和５年度スタートアップ創出型萌芽的研究開発支援事業に係る経理
関係業務

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.11

有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内３丁目
２番３号丸の内二重橋ビル
ディング

5010405001703 一般競争入札 13,702,040 12,100,000 88.3%

オフィス提供事業者に対する電気通信番号計画の周知・啓発活動の請
負

赤阪　晋介
総務省大臣官房会計課長
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.19
（株）Ｅｌｉｇｉｔｅｌ
福島県いわき市常磐下湯長谷
町２ー１８

2380001033637
一般競争入札
（総合評価）

2,132,544 2,090,800 98.0%

中央合同庁舎第２号館地下１階旧和食堂の厨房部分改修作業の請負
谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.23
（株）シービーエス
東京都港区西新橋１ー６ー１
５

6010401075254 一般競争入札 61,545,000 55,000,000 89.3%

中央合同庁舎第２号館設備時計更新作業の請負
赤阪　晋介
総務省大臣官房会計課長
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.18
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７
－３

9010001096367 一般競争入札 7,755,000 7,106,000 91.6%

令和５年度「地域おこし協力隊自治体職員向け研修会」開催支援業務
の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.16

（株）コムラッドファーム
ジャパン
東京都千代田区神田神保町
１ー１３

8010001163408 一般競争入札 1,617,248 1,617,248 100.0%

第16回アジア太平洋電気通信共同体（APT）総会におけるレセプショ
ン開催事務等請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.12
（一財）日本ＩＴＵ協会
東京都新宿区新宿１－１７－
１１

9010005016684 一般競争入札 4,341,274 4,340,697 99.9%

2023年世界無線通信会議（WRC-23）及び関連会合における日本政府
代表団支援業務の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.25
（一財）日本ＩＴＵ協会
東京都新宿区新宿１－１７－
１１

9010005016684 一般競争入札 65,780,000 65,780,000 100.0%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
公益法人の場合

法人番号

様式２－３



通信利用動向調査（世帯編）の電子調査票の開発等の請負
谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.13
（株）ケー・デー・シー
東京都港区虎ノ門４－２－１
２

3010401097680 一般競争入札 4,900,500 3,058,000 62.4%

電気通信行政情報システムの制度改正に係る機能開発等の請負
谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.20
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

7010401022916 一般競争入札 10,277,135 10,272,900 99.9%

ウズベキスタン共和国等における母子保健改善のための医療ICT展開に
向けた調査の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.3
（株）デジタル・ナレッジ
東京都台東区上野５ー３ー４

3010501033008
一般競争入札
（総合評価）

20,738,795 18,827,454 90.7%

「地方公共団体におけるICT部門の業務継続計画（BCP）策定に関する
ガイドライン」の改定等に関する調査研究の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.4
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

7010401022916
一般競争入札
（総合評価）

27,335,000 24,871,000 90.9%

令和５年度 テレワークの裾野拡大に向けた調査研究の請負
谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.10

（株）リベルタス・コンサル
ティング
東京都千代田区六番町２－１
４東越六番町ビル

4010401058533
一般競争入札
（総合評価）

89,019,139 64,900,000 72.9%

Ｌアラートと他の防災関係システムとの情報連携の在り方に関する調
査研究の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.2

アビームコンサルティング
（株）
東京都中央区八重洲２－２－
１

8010001085296
一般競争入札
（総合評価）

33,137,450 33,000,000 99.5%

民間AMラジオ放送事業者のFM放送への転換に係る周知広報の在り方
に関する調査研究

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.3
（株）メディア開発綜研
東京都中央区京橋３丁目１４
番６斎藤ビル２階

7011101030093
一般競争入札
（総合評価）

15,939,003 15,400,000 96.6%

令和５年度DDoS攻撃の俯瞰的な把握に関する調査請負
谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.5
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１
０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

9,842,187 9,680,000 98.3%

電話転送事業者の品質に係る客観的判断のあり方の検討に向けた調査
の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.4
（株）Ｅｌｉｇｉｔｅｌ
福島県いわき市常磐下湯長谷
町２ー１８

2380001033637
一般競争入札
（総合評価）

3,211,937 3,163,000 98.4%

諸外国における規制の政策評価に関する調査研究（請負）
谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.10

（一財）行政管理研究セン
ター
東京都文京区湯島３－３１－
１

9010005018937
一般競争入札
（総合評価）

9,532,000 7,385,400 77.4%

国内外のICT市場の動向等に関する調査研究の請負
谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.12
（株）情報通信総合研究所
東京都中央区日本橋人形町２
－１４－１０

5010001075515
一般競争入札
（総合評価）

14,794,937 14,300,000 96.6%

AIを含むテクノロジーを活用した事業の類似性構造分析に関する調査
研究

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.10

デロイトトーマツコンサル
ティング（同）
東京都千代田区丸の内３－2－
3　丸の内二重橋ビルディング

7010001088960
一般競争入札
（総合評価）

23,973,988 19,800,000 82.5%

幅広い世代を対象としたリテラシー向上に資するプラットフォーム
サービス等の特徴分析及びリーチ手法の検証

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.5

みずほリサーチ＆テクノロ
ジーズ（株）
東京都千代田区神田錦町２丁
目３番地

9010001027685
一般競争入札
（総合評価）

64,844,962 40,157,150 61.9%

フィルターバブル等に関する調査等の請負
谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.11

みずほリサーチ＆テクノロ
ジーズ（株）
東京都千代田区神田錦町２丁
目３番地

9010001027685
一般競争入札
（総合評価）

23,086,147 16,478,484 71.3%

令和５年度電波の発射状況調査に係る測定作業等の請負
谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.11

ＮＥＣプラットフォームズ
（株）
神奈川県川崎市高津区北見方
２ー６ー１

9020001066798
一般競争入札
（総合評価）

77,879,929 70,730,000 90.8%



ブラジル連邦共和国における精密（IoT）農業情報連携の有用性調査の
請負

赤阪　晋介
総務省大臣官房会計課長
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.19
ソフトバンク（株）
東京都港区海岸１丁目７番１
号

9010401052465 
一般競争入札
（総合評価）

32,878,691 32,450,000 98.6%

令和５年度周波数ひっ迫対策技術試験事務のうち「BS/CS放送の左旋
帯域の有効利用のための衛星放送用受信設備の技術方策等に関する調
査検討」の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.13

（一社）放送サービス高度化
推進協会
東京都港区六本木１丁目４番
５号

4010405006348
一般競争入札
（総合評価）

79,956,380 79,750,000 99.7%

令和５年度重要IoT機器のセキュリティ対策に係る調査の請負
谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.12

エヌ・ティ・ティ・コミュニ
ケーションズ（株）
東京都千代田区大手町２－３
－１

7010001064648
一般競争入札
（総合評価）

58,525,940 58,080,000 99.2%

無線LANのセキュリティ確保のためのガイドライン等周知啓発コンテ
ンツ策定検討に関する調査研究の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.13

ＮＲＩセキュアテクノロジー
ズ（株）
東京都千代田区大手町１－７
－２

8010401084443
一般競争入札
（総合評価）

64,780,665 64,103,899 98.9%

テレワークセキュリティに係る周知啓発コンテンツ改定に向けた検討
のための調査研究の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.13

ＮＲＩセキュアテクノロジー
ズ（株）
東京都千代田区大手町１－７
－２

8010401084443
一般競争入札
（総合評価）

34,183,087 33,521,818 98.0%

青少年のインターネット利用におけるトラブル事例等に関する調査研
究の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.24
（一社）安心ネットづくり促
進協議会
東京都中央区新富２ー４ー５

7010405010330
一般競争入札
（総合評価）

8,722,928 8,610,988 98.7%

国内で開催する国際見本市を活用した放送コンテンツの海外展開に関
する調査

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.23
（株）メディア開発綜研
東京都中央区京橋３丁目１４
番６斎藤ビル２階

7011101030093
一般競争入札
（総合評価）

70,109,380 69,850,000 99.6%

特定地域づくり事業協同組合制度に関する調査研究事業の請負
谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.20

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサ
ルティング（株）
東京都港区虎ノ門５－１１－
２

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

4,180,000 4,180,000 100.0%

郵政事業のユニバーサルサービスコストの算定等に関する調査研究の
請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.31
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１
０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

16,939,956 16,500,000 97.4%

諸外国における租税特別措置等の効果検証の制度設計、実施手法等に
係る調査研究の請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.23

デロイトトーマツコンサル
ティング（同）
東京都千代田区丸の内３－2－
3　丸の内二重橋ビルディング

7010001088960
一般競争入札
（総合評価）

20,349,956 18,700,000 91.8%

ペルー共和国における我が国のOpen RAN 5G機器の展開に向けた調査
の請負

赤阪　晋介
総務省大臣官房会計課長
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.19
（株）ＮＴＴドコモ
東京都千代田区永田町２－１
１－１

1010001067912
一般競争入札
（総合評価）

146,249,400 145,200,000 99.2%

政府統計比較調査の請負
谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.12
（株）アイティプラス
東京都北区田端新町１ー１
０ー１４

4011501013031 一般競争入札 2,056,924 1,980,000 96.2%

新しいトラストサービスに関する調査研究の請負
谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.24

ＰｗＣあらた有限責任監査法
人
東京都千代田区大手町１－１
－１大手町パークビルディン
グ

8010005011876
一般競争入札
（総合評価）

9,141,770 8,778,804 96.0%

5GHz帯無線アクセスシステムの周波数移行における諸課題の解決方策
等に係る調査検討

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.24

ＰｗＣコンサルティング
（同）
東京都千代田区大手町１丁目
２番１号

1010401023102 一般競争入札 28,887,270 28,600,000 99.0%

令和５年度2030年代のサイバー空間と情報通信ネットワークのアーキ
テクチャに関する議論の国際動向及び国内における体制の在り方に関
する調査

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.27

（一社）日本ネットワークイ
ンフォメーションセンター
東京都千代田区内神田２ー１
２ー６

4010005004371
一般競争入札
（総合評価）

12,595,251 12,510,916 99.3%



「地域おこし協力隊」に関する認知度調査及び調査分析の請負
谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.27

（株）ロイヤリティマーケ
ティング
東京都渋谷区恵比寿１ー１
８ー１４

1011001058851
一般競争入札
（総合評価）

4,983,000 1,034,000 20.7%

「公的機関等におけるウェブアクセシビリティ評価ツール
（miChecker）を用いた効果的な支援の在り方等に関する調査研究」の
請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.30
日本アイ・ビー・エム（株）
東京都中央区日本橋箱崎町１
９－２１

1010001128061
一般競争入札
（総合評価）

7,587,010 7,366,700 97.0%

「諸外国の電波利用料類似制度に関する調査研究」の請負
谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.30

Nomura　Research　Institute
Consulting and  solutions
India Private  Limited
7th Floor, TowerA, Building
No.5, DLF Cyber City, Phase
Ⅲ, Gurgaon, Haryana,
India

-
一般競争入札
（総合評価）

19,909,952 19,000,000 95.4%

「字幕放送等の実績に関する調査研究」の請負
赤阪　晋介
総務省大臣官房会計課長
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.18
（株）メディア開発綜研
東京都中央区京橋３丁目１４
番６斎藤ビル２階

7011101030093 一般競争入札 6,651,486 6,473,500 97.3%

2023年無線通信総会（RA-23）における審議動向調査の請負
谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.24

ワシントンコアＬ．Ｌ．Ｃ．
アメリカ合衆国メリーランド
州
ベセスダ市イーストウエスト
通り４５００番地
スイート７３０号

- 一般競争入札 2,932,960 2,475,000 84.3%

地方行税政統計システムのガバメントクラウドへの移行に係る作業の
請負

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.24
（株）クロスキャット
東京都港区港南１－２ー７０

5010701002818
一般競争入札
（総合評価）

66,774,400 21,994,500 32.9%

総合無線局監理システム　次期システム先行稼働領域の設計開発に伴
う現行システム基幹系改修の請負（令和５年度～）

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.17
日本アイ・ビー・エム（株）
東京都中央区日本橋箱崎町１
９－２１

1010001128061
一般競争入札
（総合評価）

1,016,269,320 986,535,000 97.0%

総合無線局監理システム　次期システム先行稼働領域の設計開発に伴
う現行システム情報系改修の請負（令和５年度～）

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.17
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

7010401022916
一般競争入札
（総合評価）

192,500,000 192,280,000 99.8%

総合無線局監理システム　次期システム先行稼働領域の設計開発に伴
う現行システム基盤の構築等の請負（令和５年度～）

谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.17
キンドリルジャパン（株）
東京都中央区日本橋箱崎町１
９番２１号

2010002052193
一般競争入札
（総合評価）

373,935,650 371,068,544 99.2%

総合無線局監理システムの刷新に係る現行次期間接続回線敷設の請負
谷内　正登
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R5.10.3

（株）インターネットイニシ
アティブ
東京都千代田区富士見２－１
０－２

6010001011147 一般競争入札 112,893,000 112,255,000 99.4%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	入札



